
 

 Årsberetning 2023 Riffelområdet kreds 7 
 
Jeg overtog koordinatorfunktionen efter Allan Petersen pr. 1. september 

2023. Allan har dog ikke fået lov til helt at slippe riffelområdet idet han er 

blevet hjælpekoordinator i Nordvestsjælland, ligesom at Allan stadig er dybt 

involveret i kredsens jagtfeltskydning. Allan, jeg vil gerne sige dig tak for det 

store arbejde du har haft lagt som riffelkoordinator. Jeg vil på bedste vis 

forsøge at udfylde de sko jeg nu har arvet.  

Næsten samtidig med koordinatorskiftet skete, havde vi flere hændelser på 

riffelområdet som gjorde hverdagen og arbejdet noget anderledes. Bl.a. 

besluttede Johannes Nielsen at trække sig lidt tilbage.  

Pr. dags dato er det således undertegnede, Allan Petersen og Jesper Søgård 

Jensen som tegner riffelkoordinatorarbejdet i kredsen. 

 
Jagtfeltskydningen/kredsens kvalifikationsskydning til FM blev i 2023 igen 

afviklet på Bredetved. Der var 63 skytter tilmeldt. Hele 

tilmeldingsproceduren blev, grundet Max Elbæks pludselige død meget 

kaotisk og det vil jeg gerne beklage over for alle tilmeldte. Hvis det kan være 

en ringe trøst så gjorde vi alle vores bedste i situationen. 

 

FM i jagtfeltskydning, i Ulfborg, blev gennemført tilfredsstillende ligesom 

riffelprøverne er blevet afviklet uden de store komplikationer. Har man ikke 

været med i Ulfborg så kan jeg kun anbefale det. Lækkert område at skyde i, 

og sjove men også udfordrende skydninger. Det har tidligere været en 

udfordring at få nok kvalificerede skytter til at tilmelde sig FM, så i 2024 

udrulles en ny tilmeldingsform til FM i jagtfeltskydning. En tilmeldingsform 

som ikke ser på klasser, men som sker efter ”først til mølle” princippet, pr. 

kreds. Man skal dog stadig have deltaget i udtagelsesskydningen i kredsen. 

 

De obligatoriske riffelskydeforløb kører derudaf, og en ændring fra ”bare” at 

ligge ned til riffelprøven, til at sidde med skydestok, i en mere behagelig 

skydestilling ses oftere.  

 
Der er i 2023 blevet afholdt 7 riffelprøver i kredsen. I alt har 736 aspiranter 

været tilmeldt riffelprøveoppe til prøve i kredsen. Af disse er 579 bestået, 
110 ikke bestået og 47 er markeret som udeblevne. ”Udeblevet” dækker 

også over ”rod i papirerne”. 
 

Jeg vil gerne slutte min beretning af med at sige tak til alle i frivillige som på 

daglig basis arbejder på vores skydebaner hvad enten det er som instruktør, 

banekommandør eller noget helt tredje. Uden alle jer, frivillige ildsjæle, ville 

riffelskydningen lide under trange kår. 
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